
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

Područni odbor razreda inženjera elektrotehnike 
za područje Primorsko-Goranske, Istarske,  
Karlovačke i Ličko Senjske županije 
 

 

 

ZAPISNIK 
 

 

Sa sastanka PO RIJEKA  održanog 17.06.2016 u Vrbovskom 
 

Prisutni : Aleksandar Hajdu,  Željko Matić, Boris Ožanić, Boris Brozović, Vladimir Strok 

 

Na sastanku je usvojen sljedeći dnevni red : 

 

1. Aktualnosti u HKIE 

2. Rasprava i donošenje zaključaka – Pravilnik o stručnom nadzoru i Godišnji plan 

nadzora 

3. Rasprava o mišljenju MGIPU voditelj radova za manje složene poslove 

4. Razno 

 

 

TOČKA 1. 
  

O zadnjim aktivnostima u HKIE govorio je predsjednik g. Željko Matić . Između ostalog 

upoznao nas je sa aktivnostima u komori tokom proteklih mjeseci.  

Govorio je o zaključcima Skupštine održane krajem 4. mjeseca. Naglasio je da je Komora 

zbog uvođenja voditelja građenja dobila cca 350 novih članova, a da je puno starih članova iz 

kvote ovlaštenih inženjera upisano u kvotu voditelja građenja. 

S datumom 01.06.2016 . u Komori je bilo upisano 1822 člana. 

Naglasio je da je s tvrtkom Allianz Zagreb d.o.o. sklopljena nova polica osiguranja za sve 

članove na bazi 1.000.000 kn osiguravajuće franšize. 

Osvrnuo se i na pripreme za 9 dane inženjera koji će se održati u Puli krajem rujna. Naglasio 

je da je sama predsjednica RH prihvatila pokroviteljstvo na tim danima, kao i EU  parlament. 

Na kraju nas je kratko izvijestio o posjeti delegacije HKIE EU parlamentu gdje je domaćin 

bio gosp. Škrlec.  

 

 

 

 

 

TOČKA 2. 
 

Pod ovom točkom dosta smo raspravljali o novom prijedlogu PRAVILNIKA O STRUČNOM 

NADZORU kao i o GODIŠNJEM PLANU NADZORA. 



 
 

 

 

Zaključeno je da je jedan takav dokument potreban no postojeći bi trebalo korigirati u smislu :  

- U članku 3 fali stavak 5 . Nije nam bilo jasno zašto 

- U članku 3 stavak 6 nam je bio nejasan . Mišljenja smo da bi trebalo definirati koje podatke 

povjerenstvo može tražiti u nadzoru , vjerojatno financijske ne  jer je to poslovna tajna i u tom 

smislu bi trebalo preraditi taj članak 

- Članak VII nema numeriranu stavku 1 

- Obrazac upitnika trebalo bi uskladiti u smislu upotrebe arapskih i rimskih brojeva označavanja 

stavki upitnika. 

- Na kraju je donesen zaključak da se predmetni predloženi dokumenti prihvate i pošalju u 

daljnju proceduru  

 

 

TOČKA 3.  

 
Pod ovom točkom raspravljalo se o tumačenju MGIPU o voditeljima radova za manje složene 

poslove. Zaključeno je da bi trebalo preciznije definirati koje su to manje složene građevine odnosno 

radovi. Za električare dan je samo jedan stavak koji je jako općenit i može se tumačiti jako široko. 

Članovi su mišljenja da i neki poslovi na naponskom nivou do 1 kV mogu biti vrlo komplicirani bez 

obzira na status građevine, te bi u tom smislu trebalo tražiti dodatno pojašnjenje. 

 

 

 

 

TOČKA 4. 
 

Pod točkom razno razgovaralo se u mogućnosti organizacije stručnog izleta BiH konkretno TE Kakanj 

i glavnom državnom centru za u upravljanje u Sarajevu . Predsjednik komore gosp. Matić preuzeo je 

na sebe organizaciju ovog izleta koja bi bila nakon 9. dana inženjera elektrotehnike u Puli.  

 

 

 

Zapisnik sastavio Boris Ožanić  
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